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Nytt terminalbygg Ørland lufthavn 
 
Forsvarsdepartementet (FD) viser til e-post av 24. juni 2020 fra ordfører Tom Myrvold 
vedlagt brev datert 9. juni 2020 fra Ørland kommune med anmodning om finansiell støtte til 
flytting av terminalbygget ved Ørland lufthavn. FD viser også til møte mellom ordfører Tom 
Myrvold og statssekretær Tone Skogen den 19. oktober 2020. 
 
Ørland kommune har i brev av 9. juni 2020 anmodet departementet om å bidra med 9,8 mill. 
kroner som statens bidrag til ny terminal ved Ørland lufthavn. Begrunnelsen for anmodningen 
er at kommunen ble nektet en videreføring av terminalen på nåværende avtalefestede sted 
grunnet sikkerhetsmessige hensyn. 
 
Ørland kommune fikk i 1977, gjennom en kongelig resolusjon, konsesjon og tillatelse til å 
opprette en sivil terminal på Forsvarets grunn på Ørlandet. Flyterminalen skulle anlegges, 
bekostes og drives av kommunen, som vederlagsfritt fikk disponere Forsvarets 
rullebanesystemer. I avtalene mellom Ørland kommune og flystasjonen stilles også havari- 
og branntjeneste vederlagsfritt til Ørland lufthavns disposisjon. Snøbrøyting, sandstrøing og 
feiing av banesystemene stilles også vederlagsfritt til disposisjon innenfor stasjonens 
ordinære arbeidstid. Drift og vedlikehold av den sivile lufthavnens bygg og anlegg er Ørland 
kommune i henhold til avtalen ansvarlig for. 
 
Ørland kommune fikk i brev av 21. november 2017 fra Forsvaret tillatelse til å etablere 
ytterligere bygg ved Ørland lufthavn med en spesifikk forutsetning om at tiltaket måtte fjernes 
for egen regning dersom det kom i konflikt med etableringen av perimeter ved flystasjonen. 
 
Nytt terminalbygg ved Ørland lufthavn ble offisielt åpnet 2. juni 2020. Sluttkostnaden for det 
nye terminalbygget, inkludert grunnerverv og opparbeiding av ny parkeringsplass, ble 16,4 
mill. kroner. Kommunen skriver i sitt brev at de selv dekker opprustning av den eksisterende 
terminalen med 1,0 mill. kroner, 3,3 mill. kroner for utvidelse av det nye terminalbygget 
utover dagens størrelse og 2,3 mill. kroner for grunnerverv og opparbeidelse av ny parkering. 
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Forsvaret, Forsvarsbygg og Ørland kommune har gjennomført en rekke møter for å avklare 
løsningene for den sivile terminalen ved etablering av ny perimetersikring rundt Ørland 
flystasjon. Forsvaret har i brev til kommunen datert 27. november 2018 gitt sine rammer og 
føringer for en helhetlig terminalløsning for Ørland lufthavn knyttet til sikkerhetsprosedyrer og 
sikkerhetssystemer. Rammene og føringen tillot flere forskjellige løsninger, herunder også 
mindre kostbare løsninger enn den som er valgt. Forsvarsbygg har i brev av 23. august 2019 
avslått kommunens anmodning om kostnadsdeling med bakgrunn i gjeldende avtaler fra 
1977 og at rimeligere alternativ enn kommunens ønskede løsning finnes. 
 
Departementet mener at kostnader knyttet til fremtidig utvikling, som for eksempel økt 
passasjervekst og mottak av større passasjerfly, samt nødvendig fornyelse/oppgradering av 
Ørland sivile lufthavn er et kommunalt ansvar i henhold til avtalene fra 1977. Etter 
departementets vurdering er det gjennomført tiltak ut over det som er absolutt nødvendig for 
å ivareta kontrollert adgang til flysiden av lufthavnen. Forsvarsbyggs opprinnelige forslag til 
løsning ga marginale til ingen økte investeringskostnader for Ørland lufthavn. 
 
Departementet ser at plasseringen av den nye gjerdelinjen omtrent halverte 
parkeringskapasiteten ved Ørland lufthavn. I tillegg reduserte kommunens etablering av nytt 
terminalbygg parkeringskapasiteten ytterligere. Forsvarssektoren er således delaktig i 
behovet for å etablere ny parkeringsplass med tilhørende grunnerverv på vestsiden av 
fylkesveien. Kostnader for etablering av nye parkeringsareal, inkludert grunnerverv, er i 
henhold til Ørland kommune 2,3 mill. kroner. I tillegg har kommunen brukt omlag 1,0 mill. 
kroner for oppgradering av eksisterende terminalbygg. Oppgraderingen omfatter blant annet 
støyisolering. 
 
På denne bakgrunn vil Forsvarsdepartementet dekke 3,3 mill. kroner av investeringen knyttet 
til etablering av nytt terminalbygg og nye parkeringsarealer ved Ørland lufthavn. Kommunen 
bes ta kontakt med Forsvarsbygg for å avklare detaljer rundt utbetaling av forsvarssektorens 
bidrag til investeringen ved Ørland lufthavn.  
 
Med hilsen 
 
 
 
Anders Melheim (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 

Rune Fagerli 
avdelingsdirektør 
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